

MKA Holding Herborg ApS
Finderupvej 22 B, Herborg, 6920 Videbæk

CVR-nr. 26 37 37 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2024.

Keld Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	MKA Holding Herborg ApS Finderupvej 22 B, Herborg 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 26 37 37 78
	Stiftet: 12. december 2001
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Keld Andersen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
Kapitalinteresse	HSM Ejendomsselskab ApS, Tolsgaardsvej 1, Herborg 6920 Videbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendomme, kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 419.166 kr. mod 196.957 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.608.908 kr. mod 9.808.464 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	419.166	196.957
1 Personaleomkostninger	-209.331	-209.547
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-305.398	-321.963
Driftsresultat	-95.563	-334.553
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	8.207.230	7.267.604
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.284.937	3.671.608
Andre finansielle indtægter	1.595.140	500.228
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.633	-2.450.475
Resultat før skat	10.987.111	8.654.412
Skat af årets resultat	-378.203	1.154.052
Årets resultat	10.608.908	9.808.464
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	541.330	6.201.044
Udbytte for regnskabsåret	6.550.000	2.600.000
Overføres til overført resultat	517.578	7.420
Disponeret i alt	10.608.908	9.808.464
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	3.000.000

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	5.834.802	5.939.721
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.232.690	1.137.361
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.067.492</u>	<u>7.077.082</u>
5	Kapitalinteresse	20.215.550	19.674.220
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.563.013	12.654.325
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.778.563</u>	<u>32.328.545</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.846.055</u>	<u>39.405.627</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	350.757
	Tilgodehavende selskabsskat	306.314	171.571
	Andre tilgodehavender	73.554	27.497
	Tilgodehavender i alt	<u>379.868</u>	<u>549.825</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	23.676.050	13.355.694
	Værdipapirer i alt	<u>23.676.050</u>	<u>13.355.694</u>
	Likvide beholdninger	2.167.074	8.732.054
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.222.992</u>	<u>22.637.573</u>
	Aktiver i alt	<u>67.069.047</u>	<u>62.043.200</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.202.218	19.660.888
Overført resultat	40.078.750	39.561.172
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.550.000	2.600.000
Egenkapital i alt	<u>66.955.968</u>	<u>61.947.060</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	24.725	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>24.725</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	167	1.715
Anden gæld	68.187	74.425
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	88.354	96.140
Gældsforpligtelser i alt	<u>88.354</u>	<u>96.140</u>
Passiver i alt	<u>67.069.047</u>	<u>62.043.200</u>

- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	13.459.844	39.553.752	1.000.000	54.138.596
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	6.201.044	7.420	2.600.000	8.808.464
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	19.660.888	39.561.172	2.600.000	61.947.060
Betalt udbytte	0	0	0	-2.600.000	-2.600.000
Resultatandel	0	541.330	517.578	6.550.000	7.608.908
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	125.000	20.202.218	40.078.750	6.550.000	66.955.968

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	107.621	107.845
Pensioner	99.996	99.996
Andre omkostninger til social sikring	1.136	1.136
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>578</u>	<u>570</u>
	<u>209.331</u>	<u>209.547</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>4.633</u>	<u>2.450.475</u>
	<u>4.633</u>	<u>2.450.475</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	<u>6.544.669</u>	<u>6.544.669</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.544.669</u>	<u>6.544.669</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-604.948	-500.029
Årets afskrivninger	<u>-104.919</u>	<u>-104.919</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-709.867</u>	<u>-604.948</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.834.802</u>	<u>5.939.721</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.584.102	1.070.102
Tilgang i årets løb	338.000	514.000
Afgang i årets løb	-260.753	0
Kostpris 31. december 2023	1.661.349	1.584.102
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-446.741	-229.697
Årets afskrivninger	-200.479	-217.044
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	218.561	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-428.659	-446.741
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.232.690	1.137.361
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	13.332	13.332
Kostpris 31. december 2023	13.332	13.332
Opskrivninger 1. januar 2023	19.660.888	13.459.844
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.207.230	7.267.604
Udbytte	-7.665.900	-1.066.560
Opskrivninger 31. december 2023	20.202.218	19.660.888
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.215.550	19.674.220
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
HSM Ejendomsselskab ApS	Tolsgaardsvej 1, Herborg 6920 Videbæk	33,3 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	12.654.325	12.654.325
Tilgang i årets løb	908.688	0
Kostpris 31. december 2023	13.563.013	12.654.325
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	13.563.013	12.654.325

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023	<u>23.676.050</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>980.010</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Keld Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Keld Andersen

Direktør

ID: ce3f3a53-6f63-4a53-9bb7-4e165249a5ae

Tidspunkt for underskrift: 14-05-2024 kl.: 07:47:37

Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 14-05-2024 kl.: 09:23:59

Underskrevet med MitID



Keld Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Keld Andersen

Dirigent

ID: ce3f3a53-6f63-4a53-9bb7-4e165249a5ae

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2024 kl.: 07:13:46

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 8a5fa0zKXQs25177903

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.